UBND TỈNH KON TUM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHĐT-TH Kon Tum, ngày         tháng        năm 2022

Về việc lấy ý kiến cộng đồng dân

cư, cơ quan, tổ chức và cá nhân liên

quan đến quy hoạch.

Kính gửi:

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Luật Quy hoạch năm 2017, các Nghị định của Chính phủ, hướng

dẫn của Bộ ngành trung ương và Nhiệm vụ lập Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại

Quyết định số 510/QĐ-TTg ngày 13 tháng 4 năm 2020, thời gian qua, Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum đã chỉ đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức xây dựng Quy

hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây gọi tắt

là Quy hoạch tỉnh Kon Tum) và đến nay cơ bản đã hoàn thành.

Tại khoản 5, Điều 32, Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm

2019 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch,

quy định về việc lấy ý kiến quy hoạch tỉnh như sau:

“5. Việc lấy ý kiến cộng đồng dân cư, cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan

đến quy hoạch thực hiện như sau:

a) Cơ quan lập quy hoạch tỉnh có trách nhiệm tổ chức lấy ý kiến của cộng

đồng dân cư, cơ quan, tổ chức, cá nhân có quyền và lợi ích liên quan đến quy

hoạch;

b) Ủy ban nhân dân cấp huyện có trách nhiệm thông báo việc lấy ý kiến về

quy hoạch đến Ủy ban nhân dân cấp xã và các cơ quan, tổ chức đóng tại địa bàn;

c) Ủy ban nhân dân cấp xã có trách nhiệm thông tin việc lấy ý kiến về quy

hoạch đến cộng đồng dân cư và cá nhân có liên quan;

d) Cộng đồng dân cư, tổ chức và cá nhân góp ý quy hoạch trực tiếp trên

trang thông tin điện tử của cơ quan lập quy hoạch hoặc gửi văn bản góp ý tới cơ

quan lập quy hoạch. Trường hợp cần thiết, cơ quan lập quy hoạch có thể lấy ý

kiến về quy hoạch thông qua việc niêm yết, trưng bày tại nơi công cộng, tổ chức

hội nghị, hội thảo, phát phiếu điều tra, phỏng vấn thông qua đại diện cơ quan, tổ

chức, cộng đồng dân cư và cá nhân.”

Để đảm bảo Quy hoạch tỉnh Kon Tum nhận được sự tham gia ý kiến của

cộng đồng dân cư, cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan đến quy hoạch, Sở Kế

hoạch và Đầu tư đề nghị Ủy ban nhân dân huyện thông báo việc lấy ý kiến về quy

hoạch đến Ủy ban nhân dân cấp xã và các cơ quan, tổ chức đóng tại địa bàn theo

2

quy định tại điểm b, khoản 5, Điều 32, Nghị định số 37/2019/NĐ-CP. Đồng thời,

hướng dẫn Ủy ban nhân dân cấp xã thông tin việc lấy ý kiến về quy hoạch đến

cộng đồng dân cư và cá nhân có liên quan theo quy định tại điểm b, khoản 5, Điều

32, Nghị định số 37/2019/NĐ-CP.

Hồ sơ xin ý kiến gồm: (1) Dự thảo báo cáo Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời

kỳ 2021- 2030, tầm nhìn đến năm 2050; (2) Dự thảo Báo cáo đánh giá môi trường

chiến lược đối với Quy hoạch tỉnh; (3) Hệ thống sơ đồ, bản đồ quy hoạch (Có mã

QR code và link tải tài liệu kèm theo hoặc truy cập Trang thông tin điện tử của Sở

Kế hoạch và Đầu tư, mục Công khai Đầu tư công\Quy hoạch tỉnh Kon Tum 2021-

2030.. ).

Ý kiến đóng góp của cộng đồng dân cư, tổ chức và cá nhân góp ý quy hoạch

trực tiếp trên trang thông tin điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư hoặc gửi văn bản

góp ý tới Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 20 tháng 8 năm 2022.

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo để Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Phan Văn Tùng - PGĐ sở;

- Lưu VT, TH, NTQ.

GIÁM ĐỐC

Ngô Việt Thành

Mã QR CODE tải tài liệu dự thảo Quy

hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050:

Link: https://bit.ly/tailieuQHT-KonTum

https://bit.ly/tailieuQHT-KonTum

		2022-08-09T17:06:49+0700

		2022-08-09T17:07:40+0700

		2022-08-09T17:07:37+0700

		2022-08-09T17:07:37+0700

		2022-08-09T17:07:37+0700

		2022-08-09T17:08:10+0700